
List opatření
Název opatření: ID DYJ217011

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP DYJ

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru

DYJ_0650, DYJ_0490,
DYJ_0670

ID vodního toku
10100024, 10100010,
10100949
Kraj:
ORP: ř.km od

Parametry:
Současný stav

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016-2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Předp. datum dokončení  opatření:
Město Brno a Povodí Moravy, s.p.

Povodí Moravy, s.p.
V nákladech jsou zahrnuta i opatření DYJ212204 a DYJ212209.

2 700.00 Způsob financování:

Nezahájeno Fondy EU:

Počet ohrožených/ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč)

Popis opatření
Generel odvodnění města Brna.
Hlavní zásadou při návrhu PPO je umožnění rozlivu povodně v místech, kde je to možné. Pro dosažení kompenzace objemu v
důsledku realizace PPO je navrhováno rozšíření průtočného profilu koryta, v jižních částech města v nezastavěných územích je
umožněn rozliv. Při tomto řešení je počítáno s tím, že vzniklý prostor bude dále podrobněji řešen s ohledem na revitalizace
vodních toků, s důrazem na pobytovou a rekreační funkci pro obyvatele. V místech, kde není z prostorových důvodů rozšíření
profilu koryta možné, jsou navrhovány zemní hráze v blízkosti toku, železobetonové zdi a místně mobilní hrazení. Dalšími
opatřeními jsou zkapacitnění nevhodných objektů na toku (jezy, mosty, lávky).

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany

Brno, Šlapanice, Židlochovice ř.km do

Svitava od toku Punkva po ústí do toku Svratka.
Svratka od hráze nádrže Brno po tok Svitava.

Svratka od toku Svitava po tok Litava (Cézava)
Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ

Svitava, Svratka, Leskava 582786 Brno

JMK

Svratka, Svitava, Leskava, realizace opatření z Generelu odvodnění města
Brna
PPO
Generel odvodnění

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru


